ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

от 11.12.2024                                                                                                          №1148-V

О внесении изменений в решение
Воронежской городской Думы
от 25.04.2012 №790-III «Об утверждении
Положения о порядке размещения
нестационарных торговых объектов
на территории городского округа город Воронеж»

В целях совершенствования правового регулирования, упорядочения размещения и

функционирования нестационарных торговых объектов на территории городского округа

город Воронеж, создания оптимальных условий торговли и реализации продукции в

интересах населения муниципального образования и субъектов предпринимательской

деятельности Воронежская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Воронежской городской Думы от 25.04.2012 №790-III «Об

утверждении Положения о порядке размещения нестационарных торговых объектов на

территории городского округа город Воронеж» следующие изменения:

1.1. В приложении №1 к решению:

1.1.1. Подпункт «ж» пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«ж) павильон с остановочным навесом или киоск с остановочным навесом –

павильон или киоск с остановочным навесом, выполненным в соответствии с типовыми

архитектурными решениями, утвержденными постановлением администрации городского

округа город Воронеж, оборудованным для ожидания городского наземного

пассажирского транспорта».

1.1.2. В подпункте «т» пункта 2.1 после слова «оргтехники» дополнить словами

«, выдаче интернет-заказов, оказанию информационно-туристических услуг».

1.1.3. Абзац второй пункта 3.2 признать утратившим силу.

1.1.4. В абзаце первом пункта 3.9 после слова «навеса» дополнить словами «(не

должна предусматривать конструктивную связь остановочного навеса с павильоном или

киоском)».

1.1.5. Пункт 6.3 после абзаца четвертого дополнить новым абзацем пятым

следующего содержания:

«- плата по Договору не начисляется со дня демонтажа нестационарного торгового

объекта, подтвержденного актом демонтажа, составленного по форме, утвержденной

уполномоченным органом администрации городского округа город Воронеж, до даты

утверждения постановлением администрации городского округа город Воронеж

изменений в схему размещения нестационарных торговых объектов, предусматривающих

перенос нестационарного торгового объекта на свободное место».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа город Воронеж С.А. Петрин

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев